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فند  الکترونیکی و سایبری ”  پژوهشی  -مجله علمی   “  پدا
 4 -7، ص 4331، پاییز 3سال سوم، شماره 

 

 مشخصه بهینه بدون نظارت انتخابارائه یک الگوریتم 

 3بابک تیمورپور ،*2محلهمهدی ملازاده گل ،1حمیدرضا کاکائی مطلق

 )ع(دانشگاه جامع امام حسین ،مربی -1

 )ع(، دانشگاه جامع امام حسینمربی -2

 استادیار، دانشگاه تربیت مدرس -3 
 (22/15/99؛ پذیرش: 9/50/92)دریافت: 

 چکیده
کننده بسیار موثر است. در این مقاله با استتااده ا  ررکیتب   بندیانتخاب بردار مشخصه مناسب برای حداکثر نمودن موفقیت یک ماشین دسته

آمتده ا   دستبدون نظارت پیشنهاد گردیده است. بردار مشخصه به های مختلف محاسبه رابع هسته، یک الگوریتم انتخاب مشخصه بهینهروش

گرداند. در این مقاله برای مطالعته متوردی ا    انتشارخطا را حداکثر می کننده شبکة عصبی پسبندی الگوریتم پیشنهادی، صحت خروجی دسته

گتردد.   هتا استتااده متی    بیتت آن  نشده با استااده ا  رشتته  هشدة مبتنی بر کدگذاری ربدیلی و رصاویر فشرد بندی استاندارد رصاویر فشردهدسته

با استااده ا  بردار  باشند. می TIFFنشده با فرمت  و رصاویر فشرده JPEG2000و  JPEGبندی، استانداردهای استانداردهای مورد نظر برای دسته

 گردد. ی% م89کننده در حدود بندیآمده ا  الگوریتم پیشنهادی، صحت دستهدستمشخصه به

 سا ی رصویر بندی، استاندارد فشرده بردار مشخصه، انتخاب بردارهای مشخصه، شبکة عصبی، دستهیدی: کلهای واژه

 

 

 مقدمه -4
هتتای ارربتتایی دیلیتتتاف پیشتترفته، روانتتایی          در سیستتتم

هتتا بتترای بستتیاری ا    کتتردن داده بنتتدی و دستتته 1بنتتدیدستتته

بندی و راکیتک   باشد. به عبارری دسته مطلوب می 2ها هید سا مان

هتا    شده و ذخیره کتردن آن  آوری ای دیلیتاف جمعه خودکار داده

 منظور رحلیل بیشتر امری ضروری است. به

مساله انتخاب مشخصه، یکی ا  مسائلی است کته در مبحت    

یادگیری ماشین و همچنین شناسائی آماری الگو مطرح است. این 

سزائی بندی( اهمیت بهمساله در بسیاری ا  کاربردها )مانند یبقه

کته   دارد،  یرا در این کاربردها رعداد  یادی مشخصه وجتود دارد، 

کته بتار ایلاعتاری    بسیاری ا  آنها یا بلااستااده هستتند و یتا ایتن   

هتا مشتکلی ا  لحتا     چندانی ندارند. حذف نکردن این مشخصته 

کند ولی بار محاسباری را برای کتاربرد متورد   ایلاعاری ایلاد نمی

شود که ایلاعات غیر ماید بر این باع  میبرد. و علاوهنظر بالا می

 های ماید ذخیره کنیم.ه دادههمرا یادی را به

رواند مربتو  بته متتن، صتدا، رصتویر و یتا        دادة دیلیتاف می

بنتدی  ررکیبی ا  این قبیل باشد. در این بررسی هتدف متا دستته   

 

  mmollazadeh@ihu.ac.ir رایانامه نویسنده پاسخگو:

1 - Classification 

2 - Disciplines 

باشتد. بتا    بیتت آن متی   دادة دیلیتاف رصویری با استااده ا  رشته

هتایی همچتون    که رصاویر اغلب با استااده ا  الگوریتمروجه به این

JPEG  وJPEG2000 بیت  شوند، لذا در این مقاله رشته فشرده می

شتوند. همچنتین    بندی استتااده متی  این دو استاندارد برای دسته

نشده رصویر و یک کتلا   عنوان خروجی فشردهنیز به TIFفرمت 

مستقل در نظر گرفته شده است. در ادامه مقاله ابتتدا بته معرفتی    

ب پرداخته شده است. سپس الگوریتم انتخاب بردار مشخصه مناس

بنتدی  چهارچوب کلی ار یابی الگوریتم پیشنهادی بر مبنای دسته

بیتتت رصتتاویر بیتتان گردیتتده استتت. استتتخرا  مشخصتته ا   رشتتته

نشتده روضتید داده شتده     شتده و فشترده   بیت رصاویر فشرده رشته

بندی انلتا  گرفتته   استااده ا  شبکة عصبی دستهاست. سپس با 

گیری آورده  سا ی و نتیلهنتایج شبیهی مقاله است. در بخش پایان

 شده است.

 الگوریتم انتخاب بردار مشخصه مناسب -2

باشتتد، رعتتداد کتتل   Nهتتا برابتتر اگتتر رعتتداد کتتل مشخصتته 

هتای  Nشود. این رعداد بترای  می N2های ممکن برابر  یرملموعه

های مختلف انتخاب مشخصه، روش. متوسط هم خیلی  یاد است

 یتر ملموعته کاندیتد، بهتترین      N2ا  میتان  کننتد رتا   رلاش می

ها بر اسا  کتاربرد و   یرملموعه را پیدا کنند. در رما  این روش

شتود، کته    عنوان جواب انتخاب متی ای بهنوع رعریف،  یر ملموعه

کته هتر   بتواند مقدار یک رابع ار یابی را بهینه کند. با وجتود ایتن  
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ها را انتخاب کند، کند که بتواند، بهترین مشخصهروشی سعی می

های که این ملموعههای ممکن، و ایناما با روجه به وسعت جواب

کننتد، پیتدا کتردن    افزایش پیتدا متی   Nصورت روانی ا  جواب به

هزینته  های متوسط و بزرگ بسیار پتر Nجواب بهینه مشکل و در 

 است.

های مختلف انتختاب مشخصته را بتر استا       کلی روشیوربه

کننتد. در  بنتدی متی  هتای مختلاتی رقستیم   ستهنوع جستلو به د

گتردد. در ستایر   ها رما  فضای ممکتن جستتلو متی   بعضی روش

ای و یا جستلوی رصتادفی باشتد، در   رواند مکاشاهها که میروش

ا ای ا  دست دادن مقداری ا  کارآئی، فضتای جستتلو کتوچکتر    

 شود.می

 الگوریتم انتخاب مشخصه طیفی -2-4

صته ابعتاد بتردار مشخصته را بته      الگوریتم های انتخاب مشخ

دهنتد.  های یادگیری کتاهش متی  منظور بالا بردن کارآیی ماشین

های انتخاب مشخصه بر مبنای نوع یادگیری به دو دسته الگوریتم

گردنتد. الگتوریتم   بندی میرقسیم 2و بدون نظارت 1کلی با نظارت

[ 6شده در این مقاله الگوریتم انتختاب مشخصته ییاتی     استااده

ت. این الگوریتم بر مبنای نظریه گراف ییای و یتک الگتوریتم   اس

 باشد.انتخاب مشخصه بدون نظارت می

 
 الگوریتم انتخاب مشخصه ییای (.4شکل )

ای ا  بردارهتای مشخصته و   این الگوریتم با دریافت ملموعته 

 1ها، برای هر مشخصته و نتی بتین صتار رتا      مارریس شباهت آن

هتا را  رتوان مشخصته  هتا متی  و ن نماید. با کمک اینمشخص می

 بندی استااده کرد.بندی نمود و برای دستهاولویت

 بندیسازی الگوریتم دستهبهینه -2-2

هتای  الگوریتم انتخاب مشخصه ییای برای انتخاب مشخصته 

نمایتد.  مناسب ا  مارریس شباهت بردارهای مشخصه استااده متی 

 

1- Supervised 

2- Unsupervised 

گتذار  رنحوه محاسبه مارریس شباهت در خروجتی الگتوریتم رتاثی   

ایتم رتا روشتی بترای محاستبه      است. در این مقاله رتلاش نمتوده  

کننتده دارای  بندیمارریس شباهت ارائه نماییم که خروجی دسته

 بندی بالارری باشد.دقت دسته

دستتت آوردن متتارریس شتتباهت بهینتته ا  دو روش بتترای بتته

[ و بیتان شتده   6محاسبه مارریس شباهت متاتاوت  یتر کته در     

( آمده استت،  1نمودیم. در روش اوف که در رابطه ) است، استااده

دستت  میزان شباهت را بر مبنای محاسبه فاصله بین دو بردار بته 

 آورد.می

(1)      
 
‖     ‖

 

    
( آمده است، میتزان شتباهت را   2در روش دو  که در رابطه )

 آورد.دست میبر مبنای محاسبه  اویه دو بردار به

(2)     (       )
 
  

رر میتزان شتباهت، ا    منظور محاسبه دقیقدر روش پیشنهادی به

ررکیب هر دو معیار محاسبه شباهت استااده شده است. پتس بتا   

هتای بتالا متارریس شتباهت     آمتده ا  روش دستررکیب نتیله به

هتای شتباهت   نماییم. برای ررکیب متارریس نهایی را محاسبه می

  -3-4 گاتته شتده در بختش )   محاسبه شده، ابتدا آنها را به روش 

ررین عنوان سادهنرمالیزه نمودیم و سپس ا  ررکیب خطی آنها )به

رتوان  ایتم. البتته متی   صورت  یر استتااده نمتوده  حالت ممکن( به

ی مختلای را در نظر گرفت کته متناستب بتا درجته آن     هاررکیب

 ررکیب، پیچیدگی محاسبه ررکیب بهینه افزایش خواهد یافت.

(3)         
      

    

روان ا  می δو  βو  αبرای محاسبه دقیق و بهینه متغیرهای آ اد 

سا ی مانند الگتوریتم ننتیتک استتااده نمتود.     های بهینهالگوریتم

آیتد کته بترای داده اعتبارستنلی     دست متی ه  مانی بهمقدار بهین

 دست آوریم.بهترین جواب را به

چهارچوب کلی ارزیابی الگوریتم پیشنهادی  -3

 بیت تصاویر بندی رشتهبر مبنای دسته

مشخصته و    بندی شامل مراحتل استتخرا   کلی، دستهبه یور

. فرآینتد  ]2[اشتد  ب بندی می های مناسب و دستهانتخاب مشخصه

  بیت رصاویر، مبتنی بتر مقتادیر بتردار مشخصته     بندی رشتهدسته

کننده داده شتود  بندیاست. هرچه بردار مشخصه بهتری به دسته

خروجی آن نیز بهتر خواهد بود. لذا انتخاب بردار مشخصه مناسب 

بندی بسیار موثر خواهد بود. در این مقاله بترای  در موفقیت دسته

ای شتده اده ا  الگتوریتم بهینته  های مناستب استتا  یافتن مشخصه

پیشنهاد گردیده است، که با کمتک آن بتردار مشخصته مناستب     

بندی ختود شتامل دو مرحلتة آمتو ش و      گردد. دستهمشخص می
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 3           حمیدرضا کاکائی مطلق و همکاران                                                                   : مشخصه بدون نظارت ارائه یک الگوریتم انتخاب

 

 

 

یتت  ب ده ا  رشتته شت  باشد. بردارهای مشخصته استتخرا    رست می

شوند. در مرحلة  رصاویر به دو ملموعة آمو ش و رست رقسیم می

دیده روسط بردارهای مشخصه ملموعة  آمو ش یک مدف آمو ش

دیتده   شود و در مرحلة رستت ا  متدف آمتو ش    آمو ش حاصل می

ملموعتة رستت استتااده      بنتدی بردارهتای مشخصته    برای دسته

 شود. می

بیهت تصهاویر    استخراج مشخصهه از رشهته   -1

 نشده شده و فشرده فشرده

در هتایی استت کته قترار استت       استخرا  مشخصه گا  اولین

های استخرا   هر چقدر مشخصه شود. استااده ها آنا  بندی  دسته

را بهتر نشان دهنتد بته یبتع     ها بیت رشته شده بتوانند رمایز بین

 پذیر استت.  یی بالارری امکانآبندی با سهولت و کار  دستهعملیات 

هیستتوگرا   بیتت و   های آماری مختلای ا  رشته بنابراین مشخصه

بردار مشخصه را رشتکیل   و شوند دست آمده ا  آن استخرا  میبه

 دهند. می

بیت  شده از رشته های آماری استخراج مشخصه -1-4

 تصاویر

را در نظر بگیرید )این  (            ) X گسستةدنبالة 

دستت  بیتتی بته     سمبل Nبیت رصاویر به  دنباله ا  ربدیل رشته

رتوان  آمده استت(، مشخصته هتای مختلاتی ا  رشتته بیتت متی       

های مهتم و پرکتاربرد ا  ایتن     . بعضی ا  مشخصه]5[استخرا  کرد

 دنباله استخرا  شده است: 

 1میانگین: 

 عبارت است ا : Xمیانگین دنبالة 

(4)    
 

 
∑     
 
                                          

 :2انحراف معیار 

 عبارت است ا : Xانحراف معیار دنبالة 

(5)     √
 

 
∑ (     )

  
                      

  یا عدم تقارن: 3چولگی 

پتتارامتر چتتولگی، عتتد  رقتتارن رو یتتع پیرامتتون میتتانگین را  

 آید: می دست کند و یبق رابطة  یر به مشخص می

 

1- Mean 

2- Standard deviation 

3- Skewness 

(6)        
 

 
∑ [

     

  
]
 

 
                       

 یا پخی: 4درجة اوج در یک نمودار آماری 

نقطة پیک یا همواری رو یع درجة او  در یک نمودار آماری، 

دستت  دهد و یبق رابطة  یر به را نسبت به رو یع نرماف نشان می

 آید: می

(7)          
 

 
∑ [

     

  
]
 

 
                 

 0خودهمبستگی: 
همبستگی بین دو دادة متااوت ولی متلانس بتا قیتا  مستتقیم    

یا راستت  یافته به چپ  ها و با شیات شدة هر دوی آن برهم منطبق

. همبستتگی گسستتة دو رتابع    ]3[شتود   ها، رعریف می یکی ا  آن

صتورت  یتر رعریتف    بته  Nبتا پریتود      و    شدة  برداری نمونه

 ود:ش می

(9)        ( )  ∑       
    

                

عینتا  برابتر بتا       برداری شدة  خودهمبستگی گسستة رابع نمونه

 اشد. ب همبستگی گسستة رابع با خودش می

مناستتب، چنتتدین آ متتایش در   دستتت آوردن مشخصتتهبتترای بتته

رأخیرهای  مانی متااوت انلا  شتد و مقتدار خودهمبستتگی بته     

 انتخاب شد.    ا ای 

  انرژی دنبالةX: 

 عبارت است ا : Xانرنی دنبالة 

(8)           
 

 
∑ |  |

  
                  

 ای با طول مشخص: تعداد تکرار رشته 

       رعداد رکرار رشتة رما  صار به یوف 9    (11)

       رعداد رکرار رشتة رما  یک به یوف 9     (11)

شههده از  هههای آمههاری اسههتخراج  مشخصههه  -1-2

 بیت تصاویر هیستوگرام رشته
های با مقادیر یکستان در   ا  شمارش رعداد سمبل هیستوگرا 

 آید.  دست میبه Xدنبالة 
نشتدة   شده و فشرده بیت رصویر فشرده هیستوگرا  برای رشته

Barbara  512با ابعاد نشتان داده    4و 2،3هتای   در شکل 512 
در محور افقی بیانگر مقادیری استت    ها  در این شکلشده است. 

در  ( ) ( و 255رتا   1روانند داشته باشند )در اینلا ها می که بایت
 باشد. محور عمودی بیانگر رعداد بایت با مقادیر یکسان می

 

4- Kurtosis 

5- Autocorrelation 
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های  یتر محاستبه    مینیمم و ماکزیمم هیستوگرا  یبق رابطه

 شوند: می

مقدار مینیمم هیستوگرا      (12)     ( )   

مقدار ماکزیمم هیستوگرا      (13)     ( )  

 هیستوگرام: انرژی  

که مورد استااده قترار   انرنی هیستوگرا  ویژگی دیگری است

 شود: صورت  یر محاسبه میگیرد و به می

(14)            
 

 
∑  ( )  
                    

رعتداد     باشتد و   متی    برابتر بتا    M( مقدار 11در رابطة )

 باشد. های هر سمبل می بیت

 
 JPEG (271   )بیت  هیستوگرا  رشته(. 2شکل )

 
 JPEG2000 (27   )بیت  هیستوگرا  رشته (.3شکل )

 
 TIFFنشده با فرمت  رصویر فشرده بیت هیستوگرا  رشته(. 1شکل )

 

1- Compression Ratio 

 2آنتروپی: 
گویند.  گیری ایلاعات موجود در یک الگو را آنتروپی می اندا ه

الگوی مورد نظر برای محاستبة آنتروپتی    (       )   اگر 

های  با احتماف Xمقادیر مشخص در الگوی         باشد و اگر 

صتتورت آنتروپتتی دنبالتته        ( در ایتتن   باشتتند)         

 شود: صورت  یر محاسبه میبه

(15)       ( )   ∑  ( )    
 
 ( ) 

    

بعتدی    12بته بتردار    Xهر الگویی بته شتکل دنبالتة    بنابراین 

ه، کته ا   مشخصت  12شتود. ایتن    ربدیل متی  (        )  

شتتوند، در مقتتادیر  یتتا هیستتتوگرا  آن استتتخرا  متتی  Xدنبالتتة 

بته   همة آنها نیا  اشان در بسیاری موارد فرق دارند. بنابراین عددی

 دارنتتد. رتتا یتتک یعنتتی صتتار معتتین، ای فاصتتله در شتتدن نرمتتالیزه

 شود. داده می شرح ادامه در ها مشخصه  سا ی نرماف

 ها سازی مشخصه نرمال -1-3

ها برای قرار گرفتن در با ة  کردن همة مقادیر مشخصه نرمالیزه

بعتد در    الگو هتر یتک دارای     باشد. اگر  صار و یک معموف می

   (   ) شتدة   کلاسی وجود داشته باشند، مقتدار مشخصته نرمتاف   

( بتتتا محاستتتبة مقتتتادیر                و         ا ای )بتتته

روستتط رابطتتة  یتتر       ((   ) )      و  ((   ) )      

 آید: دست میبه

(16)        (   )  
 (   )   

     
                          

 با استفاده از شبکة عصبی بندی  دسته -5

شبکة عصبی ا  بردار ورودی و هدف بترای رقریتب  دن یتک    

هتا   بندی ورودی رابع و یافتن رابطه بین ورودی و خروجی و دسته

 .]4[کند  استااده می

بتا   3انتشارخطا ها ا  شبکة عصبی پس بندی ورودی برای دسته

4الگوریتم 
LM ایم. این شبکه دارای یک لایة مخای  استااده کرده

ورودی بتته ایتتن   الگوهتتایباشتتد.  متتی tan-sigmoidبتتا رتتابع  

، بردارهای مشخصه انتخاب شده هستند. رعتداد   کننده بندی دسته

ورودی شبکه با بردار ورودی و رعداد نتورون خروجتی بتا     5نورون

رو ایتن دو متورد ثابتت    کنتد. ا  ایتن   خروجی مطلوب مطابقت می

چنین ها در لایة مخای و هم هستند. رنها رغییرکننده رعداد نورون

هتا   روجه بته اثتر آن در یتادگیری شتبکه در حالتت آمتو ش داده      

 باشد. می

 

2- Entropy 
3- feed-forward backpropagation neural network 
4- Levenbery-Marquardt 

5- neuron 

(12) 

(13) 
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بتترای بررستتی میتتزان موفقیتتت، بایتتد ملموعتتة یتتادگیری و  

شتوند. رکنیتک    ملموعة رست متااوت ا  هر کلا  درنظر گرفته 

هتتای  کتته اجراکننتتدة آ متتایش بتتر روی حالتتت 1ار یتتابی متقابتتل

 شود. ه شرح داده میباشد در ادام ها می شدة داده جایگردان

 ارزیابی متقابل -6

مانتدن   هتا بترای رستت و بتاقی     سو  ا  داده درنظر گرفتن یک

دوسو  برای آمو ش متداوف است. همچنین باید کنترلی صتورت  

ها بتا رناستب صتحید در     های هر یک ا  کلا  شود را نمونه داده 

های یادگیری و رست با نمود شوند. باید روجه داشت که  ملموعه

روش فقط یک اقدا  حااظتی اولیته در برابتر ارائتة نامستاوی      این

 آورد. های آمو ش و رست را فراهم می ها در ملموعه نمونه

یرفته بته دلیتل     کردن هر رمایتل یتک   رر برای کم روشی کلی

نمونة خاص انتخاب شده، رکترار کتردن کتل پروسته )آمتو ش و      

در هتر   های رصادفی متاتاوت استت.   رست( چندین مرربه با نمونه

شود  یور رصادفی برای آمو ش انتخاب میها به رکرار دو سو  داده

بتار رتا انتهتا     شود و این پروسه سه و مابقی برای رست استااده می

بتار بترای رستت    شود و در این حالت هر الگو دقیقا  یتک  رکرار می

 2ای مرربته  استااده شده است. ایتن پروسته، ار یتابی متقابتل سته     

 .]5[شود  نامیده می

جههههواب  و اعتبههههار محاسههههبة  ههههحت -6-4

 کننده برای هر کلاس بندی دسته

    بایتد ابتتدا مارریستی     4و اعتبتار 3 برای محاسبة صحت

باشد و به آن مارریس  ها می برابر با رعداد کلا   رشکیل داد که 

( نشان داده 1شود. این مارریس در جدوف ) گاته می 5رخدادی هم

 شده است.

3رخدادی مارریس هم (.4جدول )  3 

  یک کلا  دو کلا  سه کلا 

C13 C12 C1 
 یک کلا 

 واقعی( )برچسب

C23 C2 C21 
 دو کلا 

 )برچسب واقعی(

C3 C32 C31 
 سه کلا 

 واقعی(  )برچسب

 

 

1- cross validation 

2- threefold 
3- Accuracy 

4- Reliability 
5- Confusion Matrix 

 (19) و  (17) کننده روستط روابتط    بندی صحت و اعتبار دسته

برابتر بتا رعتداد       شتود. در ایتن دو رابطته پتارامتر      محاسبه متی 

انتد و برچستب    ب ختورده برچست  iهایی است که بتا کتلا     نمونه

هایی استت   برابر با رعداد نمونه Kباشد. پارامتر  می iواقعی آنها نیز 

هتایی   برابر بتا رعتداد نمونته    Lرعلق دارند و پارامتر  iکه به کلا  

 اند. برچسب خورده iاست که با کلا  

(17)    
  

 
                                             

(19)    
  

 
                                                           

یک به ررریب، با روجه به  عنوان مثاف صحت و اعتبار کلا به

 ( عباررند ا :1و جدوف ) (19) و  (17) روابط 

(18)    
  

          
                                            

(21)    
  

          
                                           

کننده به ررریتب یبتق روابتط     بندی صحت و اعتبار کل دسته

 شوند: محاسبه می (22) و  (21) 

(21)      
        

                                
 

(22)      
        

 
                                                            

بنتدی   ا  شبکة عصبی با الگوریتم پس انتشتار خطتا بترای دستته    

که در هتر رکترار دو   خایر اینکلی بهیورولی بهایم.  استااده کرده

یور رصادفی برای آمو ش انتختاب و متابقی بترای    ها به سو  داده

انتدا ی شتبکه،    شود، این الگوریتم در هر بار راه رست استااده می

دهتد. بنتابراین سته     مقادیر متااوت صتحت و اعتبتار را ارائته متی    

بتار    یابی متقابل را سته پیکربندی متااوت ا  شبکه را انتخاب و ار

رکرار کردیم و ا  نتایج حاصله میانگین گرفتیم. بدیهی استت کته   

هتایی   داده این پروسه نه مرربه فراخوانی الگتوریتم روی ملموعته   

 گیرد. که دوسو  مقدار اولیه هستند را در بر می

 سازینتایج شبیه -7

 511ای شتامل  کننتده ا  پایگتاه داده   بندی برای آمو ش دسته

رصتتویر کدشتتده روستتط    JPEG،511رصتتویر کدشتتده روستتط   

JPEG2000 نشتده بتا فرمتت     رصویر فشرده 511وTIFF   استتااده

ستا ی مختلتف    هتای فشترده   شده دارای نتر   ایم. رصاویر کد کرده

کستل  بیت بر پی 9 6سا ی رصاویر خاکستری باشند و ا  فشرده  می

512با ابعاد  اند. این رصتاویر ا  پایگتاه دادة    دست آمدهبه 512 

 

6- Gray Scale 
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فند  ”  پژوهشی  -مجله علمی                                                                                       6  4331، پاییز 3، سال سوم، شماره“  الکترونیکی و سایبری پدا

SIPI1 اند که شتامل رصتاویر بافتت، رصتاویر هتوایی،       انتخاب شده

باشد و برای کتد کتردن ایتن     رصاویر یبیعی و رصاویر پزشکی می

 استااده شده است. VCDemoافزار  رصاویر ا  نر 

بیت رصتاویر   رشتهرا ا   5شده در بخش  ویژگی شرح داده 12

شوند. برای کتاهش حساستیت    موجود در پایگاه داده محاسبه می

بیت و شتیات آن مقتدار هتر     الگوریتم نسبت به نقطة شروع رشته

بیت هر نمونه ا  مقدار یک را هشتت   ا ای شیات رشتهمشخصه به

 9گیتری ا  ایتن    محاسبه شد و مقدار مشخصه اصلی بتا میتانگین  

دستت آمتد.   بردار مشخصه به 1531نهایت دست آمد. در مقدار به

کننتده   بنتدی  منظور اررقاء عملکرد دستهاین بردارهای مشخصه به

( و بتدون اعمتاف هیچگونته    3-3نرماف شدند )رجتوع بته بختش    

کننده شتبکه عصتبی داده شتدند.    بندیانتخاب مشخصه به دسته

ها ا  شبکه عصبی با یک لایه مخای استااده بندی دادهبرای دسته

بتار رکترار    3ای،  مرربه شد. با استااده ا  پروسة ار یابی متقابل سه

ا  نتتایج   برای محاسبة مقدار صتحت و اعتبتار هتر مشخصته    شد. 

 15/1حاصله میانگین گرفتیم. ایتن شتبکه بتا ضتریب یتادگیری      

بار ار یابی  3ا ای اجرای رخدادی به آمو ش داده شد. مارریس هم

و با روجه بته ایتن متارریس مقتادیر      (2) 1 ای در  مرربه متقابل سه

نشتان داده شتده    1  و 1 ها در ا ای رما  مشخصهاعتبار و صحت به

 است.

 ها ا ای رما  مشخصهرخدادی به مارریس هم (.2جدول )

42 265 1223 

1 1531 1 

1328 168 32 

 ها رما  مشخصه ا ایصحت و اعتبار هرکلا  و ملموع به (.3جدول )
Rtot Atot R3 A3 R2 A2 R1 A1 

81% 98% 87% 97% 79% 111% 87% 91% 
 

برای ار یابی الگوریتم انتخاب مشخصته پیشتنهادی، پتس ا     

استخرا  بردارهای مشخصه و نرماف نمتودن آنهتا، شتباهت بتین     

های استتخرا  شتده، یبتق روش گاتته شتده محاستبه       مشخصه

انتختاب مشخصته شترح داده شتده در     گردید و آنگاه به الگوریتم 

هتایی کته و ن راثیرگتذاری آنهتا     اعماف شدند. مشخصته  3بخش 

هتای مطلتوب در   عنوان مشخصهآید را بهبدست می 5/1بیشتر ا  

دهیم. خروجی کننده رحویل میبندینظرگرفته و به ماشین دسته

ا ای مقتتتتادیر بهینتتتته                    الگتتتتوریتم انتختتتتاب مشخصتتتته بتتتته 

نشان داده شتده    1  در                          

  است.

 

1- USC-SIPI Image Database: 

(peipa.essex.ac.uk/benchmark/databases) 

 هاآمده برای مشخصهدستو ن به (.1) جدول

W  
0.1937 F1 

0.9701 F2 

0.9939 F3 

0.9937 F4 

0.3852 F5 

0.0190 F6 

1.0000 F7 

0.9589 F8 

1.0000 F9 

0.9054 F10 

0.1983 F11 

0.9954 F12 

 

بتار ار یتابی متقابتل     3ا ای اجترای  رختدادی بته   هم مارریس

مقادیر اعتبار و صحت  به این مارریسبا روجه و   1 ای در مرربه سه

 نشان داده شده است. (6) 1 در شدههای انتخاب مشخصها ای به

 شدههای انتخاب ا ای مشخصهرخدادی به مارریس هم (.5جدول )

21 31 1491 

1 1529 1 

1485 3 32 

های  ا ای مشخصهصحت و اعتبار هرکلا  و ملموع به(. 6جدول )

 شدهانتخاب

Rtot Atot R3 A3 R2 A2 R1 A1 

89% 89% 88% 89% 89% 8898% 89% 87% 

 گیری نتیجه -8

در این مقاله یک روش پیشتنهادی بترای محاستبه متارریس     

شباهت ارائه نمودیم، که با ررکیبتی ا  معیارهتای ملتذور فاصتله     

آیتد. ا  ایتن روش   دست متی بین دو بردار و  اویه بین دو بردار به

الگوریتم انتخاب مشخصته استتااده   پیشنهادی برای بهینه کردن 

ها مشخص گردید کته بتدون   سا ینمودیم. با روجه به نتایج شبیه

کننتده  بنتدی استااده ا  الگوریتم انتخاب مشخصه صتحت دستته  

% است اما بتا استتااده ا  الگتوریتم انتختاب     81% و اعتبار آن 98

هتای متورد   کته رعتداد مشخصته   مشخصه پیشنهادی با وجود این

بنتتدی کتتاهش یافتتته استتت، صتتحت               بتترای دستتته  استتتااده

یابد. در ادامته  % افزایش می89% و اعتبار 89کننده به بندیدسته

هتای متاتاوری بترای محاستبه     گردد کته ررکیتب  کار پیشنهاد می

 مارریس شباهت بررسی گردد.
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ABSTRACT 

Choosing a feature vector for maximizing the success of a classifier machine is very effective. In        

thispaper, using a combination of different methods to calculate the core function, an unsupervised feature 

selection algorithm improvement has been proposed. Feature vector obtained by the proposed algorithm, 

will maximizes output accuracy of backpropagation neural network classifier. In this paper we used case 

study of standard encoding of images compressed by alternate method and uncompressed images           

classifying based on their relative bit stream. Standards for classifications are JPEG and JPEG2000 and 

for uncompressed images is TIFF format. Using this feature vector obtained by the proposed algorithm, 

classifier accuracy will be about 98%. 
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